
2. Frumvarp til laga

u m  he imild fyr i r  r ík iss t jórnina að innhe imla  ýms gjöld 1930 með viðauka.

(Laejt fvr i r  alþingi  1935).

1. gr.
Pukisst jórninni  er heimil t að innheimta  tekjn- og eignarskat t  á lagðan 1930, 

samkvæmt  lögum nr. 0 9. j a n ú a r  1935, með 19L viðauka.  f>ó skal eigi innheimta  
álag, sem n e m ur  minna  en 3 kr. hj á  gjaldanda.

2. gr.
Ríkiss t jórninni  er heimil t til árs loka 1930 að innhe imta  með 25% viðauka 

tolla af a l lskonar  áfengum drykk ju m  (shr. 2., 3. og 4. tölulið 1. gr. laga nr. 41 
27. jún í  1921), ávaxtasafa  og her jasafa ,  gosdrykk jum allskonar,  sem ætlaðir  
eru óhlandaðir  til drykk ja r ,  sódavatni ,  tegrasi, unnu og óunnu  tóhaki,  hvers- 
kona r  sem er, tóhaksvindlum og vindl ingum (cigarel tum),  öl lum tegundum 
af suðusúkkulaði  og iðnsúkkulaði ,  kakódeigi , kakóduft i ,  kakóhaunum , öllum 
tegundum af l»rjóstsykri, konfekt i,  á tsúkkulaði  og sykruðum  ávöxtum, svo og 
af vi tagjaldi,  auka tek jum  rikissjóðs, þeim sem taldar  eru i lögum nr. 27 27. 
jún í  1921, I—VI kaf la ,  stimpilgjaldi,  samkv.  lögum nr. 75 27. jún í  1921 og enn- 
f rem ur  af verðtolli (shr. lög nr. 47 15. júní  1920, lög nr. 5 3. aprí l  1928 og lög 
nr. 112.  jún i  1933). þó ekki  af verðtolli af vörum þeim, er  greinir  i lögum nr. 
83 19. jún í  1933 og auglýsingu nr. 100 29. júní  1933, og eigi he ldur  af skófatn-  
aði, öðrum en lakk-, flos- og silkiskóm, og olíufatnaði.

Viðaukinn sé r e iknaður  þannig,  að liver toll- og gjaldeining l iækkar  um 
25%, og rciknast  1 ■_> eyrir  eða 1 •_>'v eða hæ r ra  sem heill eyri r  eða heilt prósent. 
en m in na  hroti  skal sleppt.

Gengisviðauki sá á auka tek jum  rikissjóðs og s timpilgjaldi,  er um ræðir  i 
þessari  grein, tekur  ]»ó ekki til greiðslna fyri r  emhætt isverk, sem f ram kvæm d 
eru, eða fvr i r  skjöl, sem gefin eru út vegna f r a m k v æ m d a r  á lögum nr. 78 19. 
jún i  1933, u m  kreppulánasjóð.

Rísi ágreiningur  uni það, livort re ikna  skuli gjaldið ineð 25% viðauka eða 
ekki, sker  f já rmála ráðuney t ið  úr.

3. gr.
Skemmtanaska t t  s amkvæmt  lögum nr. 50 31. maí 1927 skal til árs loka 

1930 heimil t að innheinita  með 80% álagi. Þó skulu leiksýningar,  h l jómleikar  
og söngskemmtanir  inn lendra nianna  undanþegnar  álagningunni .

4. gr.
Lög þessi öðlast gildi 1. jan.  1930. *

A t h u g a s e m d i r v i ð 1 a g a f r u m v a r p þ e 11 a :

Með þessu f rum varp i  er  lagt til, að heimil t verði  að innhe imta  skatta  og 
tolla árið 1930 með sönni v iðaukum og árið 1935. Til hæ gðarauka  er ákvæðun- 
uni uni  v iðaukana  safnað í eitt f rumvarp .  t f j á r laga f rum varp inu  er gert  ráð 
fyr i r  tekjum af þessum viðaukum, og naygir að vísa til þess um tekjuvonir 
þær, sem ta ldar  eru af f rum varp i  þessu.

F rum varp i  þessu er æt lað að kom a  i stað þessa ra  laga og lagaákvæða:
Xr. 09 28. decemher  1934, nr. 71 2!). decemher  1934, nr. 73 29. decemher  

1934 og 55. gr. laga nr. 0 9. j a n ú a r  1935.


